
Uchwała nr 4/2024/25  

 

Rady Pedagogicznej Szkoły Podstawowej w Królewie  z dnia 27 sierpnia 2024r. w 

sprawie wprowadzenia zmian w Statucie SP w Królewie 

Na podstawie art. 82 ust.2 w związku z art. 80 ust.2 pkt1 Ustawy z dnia  14 grudnia 2016 r. 

Prawo oświatowe ( Dz. U. z 2017r. poz.59 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1 

Rada Pedagogiczna wyraża pozytywną opinię na temat przedstawionych przez dyrektora 

zmian do Statutu Szkoły Podstawowej w Królewie 

§ 2 

W §  18 ust.2 dodano pkt. 5 oraz 6 (dyrektor jako przewodniczący rady pedagogicznej jest 

zobowiązany do) w brzmieniu:  

5.organizowania zebrania rady pedagogicznej  przed rozpoczęciem roku szkolnego, w każdym 

okresie (semestrze) w związku z klasyfikowaniem i promowaniem uczniów, po zakończeniu 

rocznych zajęć dydaktyczno--wychowawczych oraz w miarę bieżących potrzeb. Zebrania 

mogą być organizowane na wniosek organu sprawującego nadzór pedagogiczny, z inicjatywy 

dyrektora szkoły , rady szkoły, organu prowadzącego szkołę albo co najmniej 1/3 członków 

rady pedagogicznej. 

6. Przewodniczący prowadzi i przygotowuje zebrania rady pedagogicznej oraz jest 

odpowiedzialny za zawiadomienie wszystkich jej członków o terminie i porządku zebrania 

zgodnie z regulaminem rady. 

 

W § 18 ust.3 dodano pkt.23, 24 oraz 25 ( do kompetencji dyrektora ,wynikających z ustawy 

Prawo oświatowe, należy w szczególności) w brzmieniu: 

23. wykonywanie innych zadań wynikających z przepisów szczególnych; 

24. współpraca z pielęgniarką albo higienistką szkolną, lekarzem i lekarzem dentystą, 

sprawującymi profilaktyczną opiekę zdrowotną nad dziećmi i młodzieżą, w tym udostępnianie 

imion, nazwisk i numerów PESEL uczniów celem właściwej realizacji tej opieki; 

25. wdrażanie odpowiednich środków technicznych i organizacyjnych zapewniających 

zgodność przetwarzania danych osobowych przez szkołę z przepisami o ochronie danych 

osobowych. 

 

W  §  55  dodano pkt.3 i 4 w brzmieniu: 

3. Od nagród przyznanych  przez wychowawcę uczniowi przysługuje prawo wniesienia 

uzasadnionego odwołania do dyrektora szkoły w formie pisemnej. Dyrektor szkoły w terminie 

do 7 dni rozpatruje odwołanie i informuje pisemnie o rozstrzygnięciu. 



4. Od nagród przyznanych przez dyrektora szkoły przysługuje uczniowi prawo wniesienia 

uzasadnionego pisemnego wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy do dyrektora szkoły. 

Dyrektor szkoły w terminie 7 dni rozpatruje wniosek i informuje pisemnie o rozstrzygnięciu, 

może przy tym zasięgnąć opinii rady pedagogicznej oraz samorządu uczniowskiego. 

 

§  64 pkt. 4 i 5 otrzymują brzmienie:   

4. Na wniosek ucznia lub jego rodziców dokumentacja dotycząca oceniania ucznia jest 

udostępniana do wglądu  uczniowi lub jego rodzicom w czasie uzgodnionym z wychowawcą 

lub nauczycielem danych zajęć edukacyjnych. 

5. Sprawdzone i ocenione pisemne prace kontrolne otrzymywane są do wglądu według zasad: 

1) uczniowie – zapoznają się z poprawionymi pracami pisemnymi w szkole po rozdaniu ich 

przez nauczyciela, 

2) rodzice uczniów –  otrzymują oryginały prac na zebraniach klasowych,  kserokopie  lub   prac 

są udostępniane rodzicom   po ustaleniu terminu z nauczycielem uczącym danego przedmiotu. 

 

W  §  66  ust. 3 wykreśla się pkt.3 ppkt.3(t. j. Przewiduje się następujące źródła informacji, 

prowadzące do ustalenia oceny bieżącej –praca domowa).  

 

W  §  67 wykreśla się pkt. 5  (t. j. w ocenianiu wewnątrzszkolnym obowiązują zasady- ważenie 

oceny). 

 

W  §  76 wykreśla się pkt.3 ( do zadań i obowiązków ucznia należy-regularne odrabianie prac 

domowych). 

 

 W  §  94 ust. 5 dodano pkt.7-11 w brzmieniu ( Do zadań nauczyciela oddziału 

przedszkolnego należy także): 

7. zapewnienie bezpieczeństwa dzieciom w czasie zajęć organizowanych przez przedszkole, 

8. współdziałanie z rodzicami w sprawach wychowania i nauczania dzieci, z uwzględnieniem 

prawa rodziców do znajomości zadań wynikających z programu wychowania przedszkolnego 

realizowanego w danym oddziale i uzyskiwania informacji dotyczących dziecka, jego 

zachowania i rozwoju, 

9. planowanie i prowadzeniem pracy dydaktyczno-wychowawczej oraz odpowiedzialność za 

jej jakość, 

10. prowadzenie obserwacji pedagogicznych mających na celu poznanie i zabezpieczenie 

potrzeb rozwojowych dzieci oraz dokumentowanie tych obserwacji, 



11. współpraca ze specjalistami świadczącymi pomoc psychologiczno--pedagogiczną, opiekę 

zdrowotną i inną. 

 

 

W  § 99 dodano pkt. 12 w brzmieniu: 

12. Dyrektor w porozumieniu z radą pedagogiczną może skreślić dziecko (z wyłączeniem 

dzieci objętych rocznym przygotowaniem przedszkolnym) z listy przyjętych do przedszkola w 

przypadku:  

1)nie uczęszczania dziecka do przedszkola bez uzasadnionej przyczyny  co najmniej  2 

miesiące, 

2)  w sytuacji, gdy w sposób szczególny narażone jest dobro innych dzieci, 

3)w przypadku pozostawania dziecka w przedszkolu poza godzinami jego otwarcia. 

4) nieprzestrzegania przez rodziców postanowień statutu szkoły. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi szkoły. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

§ 5 

Uchwałę podjęto jednogłośnie. 

 

 

 

 

Podpis Przewodniczącego Rady Pedagogicznej 
 


